WOCHENMENU 09. bIS 15. September 2024

MITTAGESSEN NACHTESSEN Abk.
gemischter Salat Suppe

Suppe nach Bauernart Flammkuchen mit Speck & Zwiebeln
Rmdsvoressen. Eisbergsalat

Polenta & glasierte Kohlraben )
Tiramisu Mousse Milch und Kaffee

gemischter Salat Suppe

Linsensuppe SiiRer Brotauflauf

Ofenfleischkdse mit Portosauce Aprikosenmouss

Senfkartoffeln& Bohnen Milch und Kaffee

Frucht

gemischter Salat Suppe

Gurkensuppe Frihlingsrollen mit stiRsauer Sauce
Schweinegeschnetzeltes an Frischkdsesauce Schnittsalat mit Mais

Spatzli Teigwaren & Ratatouille Milch und Kaffee

Blatterteig Cornet mit Vanillecreme

gemischter Salat Suppe

Karottensuppe mit Curry Rosti mit Speck und Spiegelei
Pouletschnitzeli auf Tomatensauce Apfelschnitze

Penne Teigwaren und Blumenkohl Milch und Kaffee

Ananassalat

gemischter Salat Suppe

Gefligel Cremesuppe Fruchtwahe mit Quarkguss
Léchsmeda?illon aus dem Ofen Schlagrahm

Zitronenreis und Blattspinat )

Studentenschnitte Milch und Kaffee

«Tag der offene Tiire» Suppe

gemischter Salat Siedfleisch Salat ,Schifflandi”
Griesssuppe mit Gemusewdrfeli Ru.chbrot

Spaghetti Bolognese Milch und Kaffee

Reibkase

Panna Cotta mit Himbeersauce

Kopfsalat mit Ei Suppe

Rindsbouillon mit Gemiuisejulienne Kalte Platte mit Fleisch und Kase
Kalbsragout mit Waldpilzen Brot

Safranrisotto & Brokkoli mit Mandeln Milch und Kaffee

Tagesdessert

MITTAGESSEN Abk. NACHTESSEN Abk.

gemischter Salat

Tagessuppe

Tortillas mit Rindshackfleisch gefuillt
Sauerrahm Dip & Avocado Dip
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1. Wienerli und Kartoffelsalat

2. Pochiertes Ei auf Blattspinat

3. Apfelkiichlein mit Vanillesauce

4. Wurstwegge mit gemischtem Salat
5. Griess Brei & Kompott

6. Birchermuiesli mit Rahm




INFORMATIONEN

Herkunft: Fleisch aus der Schweiz, wenn nicht anders deklariert.

Fischfanggebiete nach FAO

18
21
27
31
34
37
41
47
58
51

Atlantischer Ozean
Nordwestatlantik
Nordostatlantik

Westl. Zentralatlantik

Ostl. Zentralatlantik
Mittel- und Schwarz. Meer
Sudwestl. Atlantik

Sudostl. Atlantik

Antarkt. Atlantik

West. Indi. Ozean

Allergene und Intoleranzen

a
b

C

Getreide
Krebstiere
Eier

Fisch
Erdnisse
Soja

Milch

57
58
61
67
71
77
81
87
88

Ostl. Indischer Ozean
Antarkt. Indi. Ozean
Nordwest-Pazifik
Nordost-Pazifik
Westl. Zentralpazifik
Ostl. Zentralpazifik
Stidwest-Pazifik
Stidost-Pazifik
Antarkt. Pazifik

Nusse
Sellerie
Senf
Sesam
So? Sulfite
Lupinen

Weichtiere

O

Schifflandi



